
 1 

                                                                

                                                                                      
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “G. Marconi” 

Via Egitto, 1  –  92027 LICATA  -  Tel. 0922/773044 –  fax 0922/773550 

Cod. fisc. 81000570846  –  cod. mecc.  agic834003 

codice univoco di  fatturazione: UF0KA3 

agic834003@istruzione.it –  AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

1www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it  

 

 

 Licata, 11 settembre 2024 

   

 

Ai Signori Docenti in servizio 

e p.c.   al D.S.G.A.; 

Alle RSU; 

All’Albo 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi Scuola Primaria - Scuola dell’Infanzia – scuola secondaria di I 

grado – nomina coordinatori e segretari - anno scolastico 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• visto l’art. 396 comma d) del D.Lvo n. 297/1994; 

• visto il vigente CCNL – comparto scuola;  

• vista la legge n.107/2015, art. 1 commi 5 e 78 e segg.;  

• visto il DPR 2/2016 Tab. A - nuove classi di concorso: denominazione, titoli di accesso, 

insegnamenti relativi;  

• visto l’organico dell’autonomia per l’a.s. 2024/25; 

• tenuto conto delle indicazioni del Collegio dei docenti nella seduta del 26 giugno 2024 al punto 

n. 10 dell’O.d.g.; 

• visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi deliberati dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 27 Giugno 2024 verbale n. 27 delibera n.5; 

• visto il PTOF d’Istituto; 

• ricordato che, in base al D.Lvo 165/2001, così come modificato dal D. Lvo 150/2009, il dirigente 

scolastico quale responsabile dell’organizzazione, può modificare in corso d’anno l’assegnazione 

delle cattedre per sopravvenuti gravi motivi; 

  

D E C R E T A 

 

per l’anno scolastico 2004/2025 l’assegnazione dei docenti alle classi, l’attribuzione delle materie di 

insegnamento e la nomina dei coordinatori e segretari, secondo il seguente prospetto, parte integrante 

del presente Decreto: 

 

mailto:agic834003@istruzione.it
mailto:AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it/




 2 

Il docente titolare che intende cambiare sezione una volta completato il ciclo, deve inoltrare regolare 

richiesta scritta al Dirigente Scolastico, il quale si riserva il diritto di decidere in relazione alle esigenze, 

ai bisogni formativi degli alunni e alle situazioni contingenti del momento. 

 

 

Classi scuola dell’Infanzia a.s. 2024/2025 

 

 

Plesso Giovanni 

XXIII  

 

Insegnanti 
Sezione A 

 

Danila Marra 

Fontana Valentina  

Piscopo Rosalia (sost.) 

Picone Maria Assunta (Religione) 

Sezione B 

 

Alonge Rosalba 

Lo Destro Maria 

Cuntreri Carmelina (sost.) 

Picone Maria Assunta (Religione 

Sezione C 

 

Graci Carmela 

Stimolo Rosa Maria Grazia 

Cilona Valeria (sostegno) 

La Rocca Maria (Religione) 

Sezione D Farruggio Carmela 

Marrali Angela Natalina 

Savone Angela (sostegno) 

Rumè Maria (Religione) 

 

Seione E 

 

 

Quinci Laura  

Della Rosa Aurora (sostegno) 

Rumè Maria (religione) 

Plesso Quasimodo 
 

 

Sezione A 

 

Manganella Carmelo 

Lucia Rosa Maria 

Piscopo Angela (sostegno) 

Picone Maria Assunta (religione) 

 Giulio Giovanna 

 

Plesso Olimpia 
 

 

Sezione B 

 

Zarbo Elena 

Lombardo Camilla Patrizia  

Rumè Maria (religione) 

Alonge Donatella(sostegno) 

 

 

Sezione C Biondi Letizia Loredana 



 3 

Castellino Giuseppina  

Bennici Maria Daniela 

Rumè Maria (religione) 

 

 

 

Sezione D 

 

 

Bulone Salvatore 

Rondelli Angela  

Vecchio Irene (Sostegno) 

Rumè Maria (religione) 

 
 

 

Assegnazione delle classi per la scuola Primaria a.s. 2024/2025 

COORDINATRICE 

di 

CLASSE  

 

Insegnanti 

 

Ambiti/Discipline 

I A 

COORDINATRICE 

Mecca Duilia 

 

Mecca Duilia 

Indelicato Cristina 

 

     Cammalleri Domenica 

Ita/Mat/ Inglese 

Storia/Geografia/ed. civica/Scie e 

Tecn/Mus/ed.fisica  

Religione 

I B/C 

COORDINATRICE 

Ortega Caterina       I  B/C 

 

Ortega Caterina 

Cammalleri Rosamaria 

Sanzo Chiara 

Cammalleri Domenica 

Italiano /Imm /Inglese 

Matematica/ Scien /Tecn/ed.fisica 

Sto/Geog/ Ed. Civ / Mus 

     Religione  

 

ID 

COORDINATORE 

Lauria Angelo 

 

Di Rosa Carmela 

 Spoto M.Giovanna 

Lauria Angelo 

Santamaria Angela 

Ita/ Mu /Ed. Imm  

Mat /  inglese /Scie e Tecn 

Sto/Geo/Ed.Civ / Ed. Fisica  

Religione 

II A/B 

Gibaldi Concetta IA 

Meli  Carmela IB 

 

Gibaldi Concetta 

 Meli  Carmela  

Sanzo Chiara 

Santamaria Angela 

Ita/ Ed. Imm/ inglese 

Mat / Scie e Tecn / Mu 

Sto/Geo/Ed.Civ/ Ed. Fisica 

Religione 

II C 

Poidomani M. Carmela 

 

Poidomani Maria Carmela 

Pilia Assuntina Rita 

Nobile Antonella 

Giarrana Silvana 

Santamaria Angela 

Ita/ Mu/ Ed. Imm 

Mat  

Sto/Geo/Ed.Civ / Scie e Tecn / Ed. Fisica 

Inglese 

Religione 

II D 

Di Rosa Carmela 

 

Di Rosa Carmela 

 Spoto M.Giovanna 

Lauria Angelo 

Santamaria Angela 

Ita/ Mu /Ed. Imm  

Mat / / inglese /Scie e Tecn 

Sto/Geo/Ed.Civ / Ed. Fisica  

Religione 

III A/B 

COORDINATRICI 

Antona Vincenza  IIIB 

Giarrana Silvana IIIA 

Antona Vincenza 

Giarrana Silvana 

 Greco Antonino 

Cammalleri Domenica 

Ita/ Mu/Ed. Fisica/Ed. Imm 

Mat / inglese 

Sto/Geo/Ed.Civ /Scie e Tecn  

Religione 

III C/D Di Prima Lucia Ita/Imm/Mu 



 4 

COORDINATRICI 

Di Prima  Lucia          IIIC 

Lo Monaco Rosa      IIID 

Lo Monaco Rosa 

Greco Antonino 

Santamaria Angela 

Mat /Ed. Fisica/ inglese 

Storia/Geografia/Ed. Civica /Scie e Tecn  

Religione 

III E/F 

Filì Carmela IIIE 

Bongiorno Carmela IIIF 

Filì Carmela 

Bongiorno Carmela 

Criscimanna Amalia 

Cammalleri Domenica 

Ita/ Ingl/ ed. immagine 

Mat /Scie e Tecn/ Mus 

 Sto/Geo/Ed. Civ / Ed. Fisica 

Religione  

 

 

 

 

 

 

 

IV A 

Coordinatrice 

De Caro A. Silvia 

 

De Caro A. Silvia 

Pilia Assuntina Rita 

La Paglia Gloria 

 

Rumè Maria 

Italiano/Ed. Imm. / Mus 

Matematica 

Storia/Geografia/Ed.Civica./ Scienze e tec/ 

Inglese 

Religione 

IV B 

COORDINATRICE 

Di Rosa Maria 

 

Di Rosa Maria 

Lipari Amelia 

Sardella Alessandro 

Russello Gerlanda 

Rumè Maria 

Italiano/Ed. Imm./ Mus  

Matematica  

Storia/ Geografia/ Ed.Civica/ Scienze e Tecn 

Inglese 

Religione 

IV C 

COORDINATRICE  

Pilia Assunta Rita 

 

 

De Caro A.Silvia 

Pilia Assuntina Rita 

La Paglia Gloria 

 

Rumè Maria 

Italiano/Ed. Imm./ Musica 

Matematica 

Storia/ Geografia/ Ed.Civica/Scie e Tecn 

Inglese 

Religione 

 

IVD 

COORDINATRICE 

Di Rosa Calogera 

 

Di Rosa Calogera 

Di Rosa Maria 

Lipari Amelia 

Sardella Alessandro 

Russello Gerlanda 

Rumè Maria 

Italiano/Ed. Imm. 

 Mus 

Matematica  

Storia/ Geografia/ Ed.Civica/ Scienze E Tecn 

Inglese 

Religione 

IV E 

COORDINATRICE 

Lipari Amelia 

 

Di Rosa Calogera 

Di Rosa Maria 

Lipari Amelia 

Sardella Alessandro 

Russello Gerlanda 

Rumè Maria 

Italiano/Ed. Imm. 

Mus 

Matematica  

Storia/ Geografia/ Ed.Civica/ Scienze e Tecn 

Inglese 

Religione 

V A/B 

COORDINATRICI 

Vizzini Caterina IV A 

Licata D’andrea Cinzia IV 

B 

Licata D’Andrea Cinzia 

Vizzini Caterina 

Cavaleri Francesca 

Russello Gerlanda 

Santamaria Angela 

Italiano/Matematica    

Sto/Geo/Ed.Civ / Scienze e tecn   

Imm/Mus./ +2 ore pot  

Inglese 

Religione  
V C/D 

COORDINATRICI 

Cacciatore Tiziana   IV C 

Fichera Vincenza     IV D 

Fichera Vincenza 

Cacciatore  Tiziana 

Lupo Elia Antonia 

Russello Gerlanda 

Ita/Mat 

Storia/Geografia/Ed. Civica/Scienze e Tecn 

 Imm/Mu/ + Poten 

Inglese 



 5 

Santamaria Angela  Religione 

I E 

COORDINATRICE 

Natali Danila   

Natali Danila 

Cavaleri Francesca  

 

Rumè Maria 

Ita/Mat/ Inglese 

Storia/Geografia/ed. civica/Scienze e 

Tecn/Mus/ed.fisica  

Religione 

IV A-B-C-D-E 

V A- B- C-D 

Iacopinelli Carmela Scienze Motorie 

 

 

Assegnazione Sostegno Primaria 2024/2025 

 
Classe Insegnante di sostegno 

IA Cona Roberta 

IB Sanfilippo Carmelina 

IC Rizzo Giusj 

ID Inguanta Giuseppa 

IIA Castronovo Mariangela 

IIC D’Alessandro Maria 

IID Morreale Valentina 

IIIA Butticè Gabriella  

IIIB Ganci Maria 

IIIC Milioti Lina 

IIID Pullara Giuseppina 

IIIE Nobile / Sgarito Giuseppe 

IIIE Nobile Angela 

IIIF Cassaro Loredana 

IIIA Morreale Anna 

IVA Rumè Rosalia 

IIIA Gatti Francesca  

IIIB Cusumano Carmelinda 

IVC Curella Ivonne 

IVD D’Oro Donatella 

VA Lo Coco Giuseppa 

VC Montaperto Federica 

VD La Porta Aida 

VD Da assegnare 



 6 

Scuola secondaria di primo grado  

Plesso Marconi: 
 

LETTERE 

Insegnante                                                                                            Classe 

Alesci IIID (ore 6 italiano) – ID (ore 6 italiano) - IIA (ore 6 italiano ) 

Burgio IC – IIC  - IIIC ( ore 6 per classe italiano) 

Cambiano IA (ore 8 italiano- storia) -IIIA  (ore 6 Italiano) IIID (ore 4 storia e 

geografia) 

Cellura Luana IIA (ore 4 storia-geografia)- IIIA  (ore 4 storia-geografia) IIB (ore  

2 geografia) IIIB (ore 4 ) ID (4 h) 

D’Antona E. IB-IIB-IIIB ( ore 6 per classe italiano) 

Incorvaia IC- IIC-IIIC (ore 4 per classe, storia – geografia ) - IB (ore 4 storia 

e geografia)  IIB (ore 2 storia) – 

Zarbo Valentina IA  (2 ORE Geografia) – III F (4 Ore) 
 

MATEMATICA 

Sclafani IIA – IIIE- IIE 

Morello IC -  IIC- IIIC 

Onorio IB – IIB - IIIB 

Privato  IA- IIIA- IIIF 

Privitera ID – IIID - IE 
 

INGLESE 

Tirri Corso A –ID - IIID ore 3 potenziamento Marconi 

Giammusso Corso B - C 

Sgammeglia  7  ore potenziamento (Marconi ) + 8 ore  Quasimodo 

 
FRANCESE 

Filì  IA -IIA- IIB-IIIB- Corso C – ID - IIID 

Todaro    IB-IIIA + Quasimodo 
 

 

TECNOLOGIA 

Rotulo Corso  A - B – ID- IIID - IIC 

Antona IC - IIIC + Quasimodo ( 8 h) 
 

ARTE  E IMMAGINE 

MESSINA Corso C –I A -IIIA- IB- IIB Potenziamento  4 h  (Marconi) 

Rotolo IIA- ID -Potenziamento 14 h(Marconi) 

Coraggioso IIIB- IIID  

Cannarozzo  4 ore Potenziamento (Marconi) 

 

MUSICA 

Leta Corso IIB -IIIB 

Grifasi  Corso A – ID- IIID + QUASIMODO 

Longo Giovanni Napoleone   IB- IC 

Da Assegnare   IIC- IIIC 

 



 7 

Scienze Motorie 

Lanzerotti R.  Corsi A - B 

Lombardo IC- IIC – IIIC -ID - IID+ Quasimodo  
 

RELIGIONE 

Timoneri Tutte le classi Marconi  + Quasimodo 
 

SOSTEGNO 

D'Antona G. IIID 

Pitruzzella IA 

Candiano 

Mulè Paola  

IIC - ID 

IIIB 

Volpe IIIA (12 ORE) IA (3ORE) IIIC(3ORE) 

Di Falco IIB 

Licata S.  

Canta 

Lombardo 

Di Franco Piera  

Pitruzzella  

DA ASSEGNARE 

 

IIIC  

IC 

IB 

ID 

IA 

IC(9ore) – IIC (9ore) – IA ( 9+ 9 ORE) 

 

 

Scuola secondaria di primo grado plesso Quasimodo: 

 
LETTERE CLASSE 

VELLA IIIE  ( ore 10 ITALIANO + Storia e Geo) + IE 8 ore (6 italiano + 2 

storia)  

BONA  IE (2 ore geografia) -IIE(10 ORE  Italiano -Storia - Geografia ) - IIIF 6 

ore italiano 

ZARBO 

 

IIIF (4 ORE STORIA E GEOGRAFIA) 

 

 

MATEMATICA CLASSE  ORE 

   Privitera IE  6 ore 

PRIVATO - IIIF 6 ore 

SCLAFANI IIE - IIIE 12 ore 

 

 

 

OCCHIPINTI  

 

SGAMMEGLIA 

 

 

INGLESE 

 

IIIE -IIE-IIIF 

 

IE – 8 ore  Potenziamento 

(Quasimodo) 

 

 TECNOLOGIA TUTTE LE CLASSI 



 8 

ANTONA          8 ORE 

TODARO            

 

FRANCESE 

8 ORE 

 

TUTTE LE CLASSI 

SILVESTRI ARTE Tutte le classi  +10 ore  Potenziamento 

(Quasimodo) 

 TIMONERI RELIGIONE TUTTE LE CLASSI 

LOMBARDO     SCIENZE MOTORIE TUTTE LE CLASSI 

GRIFASI 

 

 

              MUSICA TUTTE LE CLASSI 

 

 

SOSTEGNO  

IACONO C. IIIF 

GUARDAVASCIO IE -IIIF 

CALLEA IIE 

LIONTI IE 

ALBA IIIF - IE 

PATTI IIIE- IE 

 

 

Nomina Coordinatori e segretari 2024/2025 
 

CLASSE COORDINATORI SEGRETARI 

1^A 

2^A 

3^A 

Cambiano 

Rotolo  

Privato 

 

Lanzerotti 

Grifasi 

Todaro 

    

1^ B 

2^B 

3^B 

Onorio 

D’Antona E.  

Rotulo 

Messina 

Giammusso  

Mulè 

   

1^C  

2^ C 

3^ C 

Morello 

Incorvaia  

Burgio 

 

Filì 

Burgio 

Licata S. 

 

1^D 

3^D 

 

Tirri 

Privitera 

Alesci 

D’Antona G. 

1^E 

2^ E 

3^ E 

Vella  

Occhipinti  

Sclafani 

Lionti 

Grifasi 

Antona G. 

 

3^ F 

 

Bona 
 

Lombardo R. 

 



 9 

 

L’assegnazione dei docenti alle classi potrà subire delle variazioni per esigenze organizzative o per 

eventuali  modifiche delle nomine da parte degli uffici competenti. 

 

Il presente decreto costituisce informativa preventiva per le RSU  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 


		2024-09-11T11:43:08+0200
	MAURILIO LOMBARDO




